58000.006673/2016-29, O Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da Comissão Especial 

de Acompanhamento dos Processos Seletivos e de Cotação Prévia 2017, SELECIONOU a proposta da 

empresa BP IMPRESSÕES EIRELI - ME, no valor de R$ 418,00 (quatrocentos e dezoito reais), 

considerando o MENOR PREÇO GLOBAL, e o atendimento a todos os requisitos e especificações 

estipulados no Edital, para a execução do Projeto CALENDÁRIO NÁUTICO 2017- Cidade de Florianópolis – 

ANO 2 - Nº SLIE: 1611180-03- Processo nº 58000.006673/2016-29.

[...]

1611180-03- Processo nº 58000.006673/2016-29, O Iate 

Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da Comissão Especial de Acompanhamento dos 

Processos Seletivos e de Cotação Prévia 2017, SELECIONOU a proposta da empresa DUSON 

SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO LTDA - EPP, no valor de R$ 10.472,00 (dez mil, quatrocentos  e setenta e 

dois reais), considerando o MENOR PREÇO GLOBAL, e o atendimento a todos os requisitos e 

especificações estipulados no Edital, para a execução do Projeto CALENDÁRIO NÁUTICO 2017- Cidade de 

Florianópolis – ANO 2 - Nº SLIE: 1611180-03- Processo nº 58000.006673/2016-29.

[...]

58000.006673/2016-29, O Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da Comissão Especial 

de Acompanhamento dos Processos Seletivos e de Cotação Prévia 2017, SELECIONOU a proposta da 

empresa FUNDIÇÃO SANTA CATARINA LTDA., no valor de R$ 56.528,00 (cinquenta e seis mil, quinhentos 

e vinte e oito reais), considerando o MENOR PREÇO GLOBAL, e o atendimento a todos os requisitos e 

especificações estipulados no Edital, para a execução do Projeto CALENDÁRIO NÁUTICO 2017- Cidade de 

Florianópolis – ANO 2 - Nº SLIE: 1611180-03- Processo nº 58000.006673/2016-29.

[...]

58000.006673/2016-29, O Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da Comissão Especial 

de Acompanhamento dos Processos Seletivos e de Cotação Prévia 2017, SELECIONOU a proposta da 

empresa DIBRAPE DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETRÓLEO LTDA., no valor de R$ 31.365,10 (trinta e 

um mil, trezentos e sessenta e cinco reais), considerando o MENOR PREÇO GLOBAL, e o atendimento a 

todos os requisitos e especificações estipulados no Edital, para a execução do Projeto CALENDÁRIO 

NÁUTICO 2017- Cidade de Florianópolis – ANO 2 - Nº SLIE: 1611180-03- Processo nº 

58000.006673/2016-29.

[...]

Valor Global do item passa de R$ 15.474,40 para R$ 16.199,40;  4900 litros de Gasolina comum - O 

Valor Unitário passa de R$ 3,243 para R$ 3,453 - Valor Global do item passa de R$ 15.890,70 para 

R$16.919,70. Valor Global Total do contrato passa a ser de R$ 31.365,10 (trinta e um mil, trezentos e 

sessenta e cinco reais e dez centavos), para R$ 33.119,10 (trinta e três mil cento e dezenove reais e dez 

centavos). 

TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP008/ 2017 - o TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA  TCP008/ 2017 – 

Projeto CALENDÁRIO NÁUTICO 2017- Cidade de Florianópolis – ANO 2 - Nº SLIE: 1611180-03- Processo 

nº 58000.006673/2016-29 - Referência:

[...]

58000.006673/2016-29, O Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da Comissão Especial 

de Acompanhamento dos Processos Seletivos e de Cotação Prévia 2017, SELECIONOU a proposta da 

empresa MEDEIROS & HERZMANN COMÉRCIO DE ARTIGOS NÁUTICOS LTDA. - ME, no valor de R$ 

73.710,00 (setenta e três mil, setecentos e dez reais), considerando o MENOR PREÇO GLOBAL, e o 

atendimento a todos os requisitos e especificações estipulados no Edital, para a execução do Projeto 

CALENDÁRIO NÁUTICO 2017- Cidade de Florianópolis – ANO 2 - Nº SLIE: 1611180-03- Processo nº 

58000.006673/2016-29.